金发科技股份有限公司   2024 年第二次临时股东大会会议资料
   KINGFA SCI. &TECH. CO., LTD

 25 / 31

议案三：关于回购注销 2022 年限制性股票激励计划部分限制性

股票的议案

各位股东及股东代表：

根据《上市公司股权激励管理办法》以及《金发科技股份有限公司 2022 年

限制性股票激励计划（草案）》（以下简称“《激励计划（草案）》”）的相关

规定，2022 年限制性股票激励计划中授予的 1685 名被激励对象因工作调整而不

再具备激励对象资格或未达到解锁条件，公司需回购注销其已获授但尚未解除限

售的限制性股票。公司拟在 2023 年度权益分派实施完成后将上述已获授但尚未

解除限售的 34,036,789 股限制性股票进行回购注销，具体情况如下：

一、本次限制性股票回购注销情况

（一）回购注销的原因、数量

鉴于 2022年限制性股票激励计划中授予的 1685名被激励对象因工作调整而

不再具备激励对象资格或未达到解锁条件（其中离职 42 人，因新担任监事不具

备激励资格 5 人，因公司层面考核不合格涉及 1638 人）。根据《激励计划（草

案）》中相关规定，公司需要回购注销其已获授但尚未解除限售的合计 34,036,789

股限制性股票。公司拟在 2023 年度权益分派实施完成后将上述已获授但尚未解

除限售的限制性股票进行回购注销。

（二）回购股份的价格

根据《激励计划（草案）》“第五章股权激励计划具体内容”之“七、限制

性股票的回购注销”之“2、限制性股票回购价格的调整方法”的规定：“若限

制性股票在授予后，公司发生资本公积金转增股本、派送股票红利、股份拆细、

缩股、派息等影响公司股票价格进行除权、除息处理的情况时，公司按下列约定

对尚未解除限售的限制性股票的回购价格做相应调整，调整方法如下：

P＝P0-V

其中：P0 为调整前的回购价格；V 为每股的派息额；P 为调整后的回购价格。

调整后，首次授予和预留授予限制性股票的回购价格均为 5.17 元/股。

（三）回购的资金总额及资金来源

公司拟用于本次限制性股票回购的资金 175,970,199.13 元，资金来源均为公

  金发科技股份有限公司   2024 年第二次临时股东大会会议资料
   KINGFA SCI. &TECH. CO., LTD

 26 / 31

司自有资金。

（四）预计回购后公司股本结构的变动情况

股份性质
本次变动前 本次减少股

份数量（股）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件

股份
97,027,143 3.63% 34,036,789 62,990,354 2.39%

二、无限售条件

股份
2,573,622,343 96.37%   2,573,622,343 97.61%

总计 2,670,649,486 100.00% 34,036,789 2,636,612,697 100.00%

二、本次回购注销对公司的影响

本次回购注销限制性股票事项不会对公司的经营、财务、研发、盈利能力、

债务履行能力和未来发展产生重大影响，不会影响公司的上市地位，不会导致公

司控制权发生变化，也不会影响公司管理团队的勤勉尽责。公司管理团队将继续

认真履行工作职责，为股东创造价值。

具体内容详见公司 2024 年 6 月 13 日披露于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）的《金发科技股份有限公司关于回购注销 2022 年限制性股

票激励计划部分限制性股票及调整回购价格的公告》（公告编号：2024-041）。

本议案为特别决议事项，已经 2024 年 6 月 12 日召开的公司第八届董事会第

二次（临时）会议审议通过。因第八届监事会第二次（临时）会议审议本议案时，

关联监事沈红波、丁超、张明江、廖梦圆、朱秀梅回避表决，导致监事会无法形

成有效表决，故将该议案提交公司股东大会审议。

现提请各位非关联股东及股东代表审议，公司 2022 年限制性股票激励计划

激励对象股东及与激励对象存在关联关系的股东回避表决。

   金发科技股份有限公司董事会

   2024 年 6 月 28 日

  金发科技股份有限公司   2024 年第二次临时股东大会会议资料
   KINGFA SCI. &TECH. CO., LTD

 27 / 31

议案四：关于公司增设副董事长、常务副总经理职务暨修订《公

司章程》的议案

各位股东及股东代表：

为进一步完善和优化公司治理结构，根据公司经营管理及治理结构的实际需

要，公司拟增设副董事长 1名、常务副总经理 1名。

根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司治理

准则》《上海证券交易所股票上市规则》，拟对《金发科技股份有限公司章程》

（以下简称“《公司章程》”）中涉及的相关条款进行相应修订，具体内容如下：

章程修订前条款内容 章程修订后条款内容

第十一条 本章程所称其他高级

管理人员是指公司的董事会秘书、财

务负责人、副总经理。

第十一条 本章程所称其他高级管

理人员是指公司的董事会秘书、财务负

责人、常务副总经理、副总经理。

第六十八条 股东大会由董事长

主持。董事长不能履行职务或不履行

职务时，由半数以上董事共同推举的

一名董事主持。

……

第六十八条 股东大会由董事长主

持。董事长不能履行职务或不履行职务

时，由副董事长主持；副董事长不能履

行职务或不履行职务时，由过半数的董

事共同推举的一名董事主持。

……

第一百零六条 董事会由 11 名董

事组成，设董事长 1 人。董事会不设

职工代表董事。

第一百零六条 董事会由 11 名董事

组成，设董事长 1 人、副董事长 1 人。